
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 284			   Página 1 de 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2

PODER LEGISLATIVO DE LINS	 6
Licitações e Contratos	 6
Revogação / Anulação	 6



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 284			   Página 2 de 6

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.682, DE 1º DE MARÇO DE 2019
Inclui membro no Decreto nº 11.677, 
de 28/02/2019 - Dispõe sobre a 
realização de pleito eleitoral nas 
dependências dos próprios públicos 
municipais.

Carlos Alberto Daher, Prefeito Municipal de Lins, em 
exercício, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica incluída no Decreto nº 11.677, de 
28/02/2019, a servidora pública municipal, Sra. Antônia 
Granja de Souza, para participar do processo eleitoral 
do Sindicato dos Funcionários e Servidores Públicos 
Municipais de Lins e Região – SINFUSP.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 1º de março de 2019

Carlos Alberto Daher

Prefeito de Lins/SP em exercício

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 1º de março de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 37.039, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Sonia Maria Koishi, 
matrícula 3023/2, Agente Administrativo, referência 
5“A”, lotada na SESA - VIGILANCIA SANITARIA, fruir 15 
(quinze) dias de Licença-Prêmio, a partir de 08/02/2019 
a 22/02/2019, concedidos conforme Portaria nº 29.365, 
de 01/06/2015, referente ao período de 28/04/2010 a 
27/04/2015, restando saldo de 30 (trinta) dias para fruir 
referente a este período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.040, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Heitor Caliani Nohara, 
matrícula 4603/1, Agente Administrativo, referência 5“A”, 
lotado na SENA - ALMOXARIFADO, fruir 45 (quarenta 
e cinco) dias de Licença-Prêmio, a partir de 26/02/2019 
a 11/04/2019, concedidos conforme Portaria nº 36.985, 
de 07/02/2019, referente ao período de 06/01/2014 a 
05/01/2019, restando saldo de 45 (quarenta e cinco) dias 
para fruir referente a este período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 284			   Página 3 de 6

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.041, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA a 
servidora pública municipal, Sr.ª Suzi Aparecida Peron, 
matrícula 547/1, Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, lotada na SME - EMEI MENINO 
JESUS, fruir 10 (dez) dias de Licença-Prêmio, a partir 
de 04/02/2019 a 13/02/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 32.384, de 06/12/2016, referente ao período 
de 03/12/2011 a 02/12/2016, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.042, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
o servidor público municipal, Sr. Mauro Laercio Sozzo, 
matrícula 719/1, Guarda Municipal Patrimonial, referência 
2“A”, lotado na SENA - GUARDA MUNICIPAL, fruir 30 
(trinta) dias de Licença-Prêmio, a partir de 14/02/2019 
a 15/03/2019, concedidos conforme Portaria nº 16.549, 
de 25/04/2007, referente ao período de 13/04/2002 a 
12/04/2007, não restando saldo de dias para fruir referente 
a esse período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.043, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA 
a servidora pública municipal, Sr.ª Adriana de Oliveira, 
matrícula 2819/1, Educador Social, referência 4“A”, lotada 
na SEMAS - DIR HABITACAO E INTERESSE SOCIAL - 
DHIS, fruir 45 (quarenta e cinco) dias de Licença-Prêmio, 
a partir de 12/02/2019 a 28/03/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 25.687, de 24/05/2013, referente ao período 
de 29/04/2008 a 28/04/2013, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.044, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Mauro Farto Fernandes 
Junior, matrícula 3689/1, Agente Administrativo, referência 
5“A”, lotado na SEMAS - CRAS MIGUEL PADEIRO (SAO 
JOAO), fruir 90 (noventa) dias de Licença-Prêmio, a 
partir de 16/02/2019 a 16/05/2019, concedidos conforme 
Portaria nº 34.234, de 20/10/2017, referente ao período 
de 12/09/2012 a 11/09/2017, não restando saldo de dias 
para fruir referente a esse período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 284			   Página 4 de 6

PORTARIA Nº 37.045, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, AUTORIZA o 
servidor público municipal, Sr. Elielton Vicente da Silva, 
matrícula 4234/2, Operador de Máquina Leve, referência 
4“A”, lotado na SEMEL - CSU, fruir 90 (noventa) dias de 
Licença-Prêmio, a partir de 13/02/2019 a 13/05/2019, 
concedidos conforme Portaria nº 32.029, de 13/09/2016, 
referente ao período de 11/08/2011 a 10/08/2016, não 
restando saldo de dias para fruir referente a esse período.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.046, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, a 
pedido, a Sr.ª Talita Larissa Amaral Dias, matrícula 3813/3, 
do cargo de Servente de Serviços Gerais, referência 1“A”, 
a partir de 01/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.047, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, a 
pedido, a Sr.ª Gisele Fabiana Mendonça Lopes, matrícula 
4031/5, do cargo de Atendente de Atividades Infantis, 
referência 3“A”, a partir de 04/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.048, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, a Sr.ª Maria Aparecida Zerlotti Dias, matrícula 
4101/7, do cargo de Professor de Educação Básica I, 
referência 5“A”, a partir de 04/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.049, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, a 
pedido, a Sr.ª Angelica Mauro, matrícula 4955/2, do cargo 
de Atendente de Atividades Infantis, referência 3“A”, a 
partir de 01/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 284			   Página 5 de 6

PORTARIA Nº 37.050, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, a Sr.ª Cristiane Aparecida Tronquin Pinhata, 
matrícula 5076/1, do cargo de Professor de Educação 
Básica I, referência 5“A”, a partir de 05/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.051, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, EXONERA, 
a pedido, a Sr.ª Alessandra Martins de Souza, matrícula 
5081/1, do cargo de Professor de Educação Básica I, 
referência 5“A”, a partir de 01/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.052, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DISPENSA, 
a pedido, a Sr.ª Juliana Medeiros Faustino Quinato, 
matrícula 5152/1, do cargo de Professor de Educação 
Básica I - Act, a partir de 02/02/2019.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.053, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESLIGA, a 
pedido, a partir de 01/02/2019, a Sr.ª Ivanilde Mendes 
da Silva, matrícula 1135/1, do cargo de Professor de 
Educação Básica I, referência 5“A”, lotada na SME - 
EMEI CARLOS APARECIDO SANCHES, por motivo de 
Aposentadoria por Tempo de Contribuição pelo Instituto 
Nacional do Seguro Social - INSS, de acordo com o artigo 
40, inciso III, da Constituição Federal.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 37.054, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2019
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
acatar o Relatório Final da Comissão de Sindicância, 
instalada pela Portaria nº 36.578, de 12/11/2018, 
incumbida de apurar fatos constantes no Processo 
Administrativo Comum nº. 18222/2018, de 01/11/2018, 
no sentido de determinar o ARQUIVAMENTO do referido 
Processo, no âmbito administrativo.

Lins, 15 de fevereiro de 2019.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de fevereiro de 2019.

Lucas Pavezzi Ferreira

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quarta-feira, 06 de março de 2019			   Ano III | Edição nº 284			   Página 6 de 6

PODER LEGISLATIVO DE LINS

Licitações e Contratos

Revogação / Anulação

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL nº 01/2019 – Processo 002/2019.
AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 001/2019 - Fica revogada a licitação 
supracitada, conforme justificativa contida no processo 
002/2019. A partir da publicação deste ato fica aberto 
o prazo recursal de 5 dias úteis. Os autos processuais 
encontram-se a disposição dos interessados nesta 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua 
Maestro Carlos Gomes, nº 22, CEP 16400-155 ou através 
do e-mail: licitação@camaralins.sp.gov.br. Franciele 
Santos da Costa Barreto - Presidente da Comissão de 
Licitação e Pregoeira. Lins 01.03.2019.


		2019-03-06T12:11:26-0300




